dziennikowców, gdyż nacjonaliści i grupa centrum będą ulegli rządowi. I od nich też oczekuje poparcia Gorymkin. Lecz za jaką cenę październikowcy pogodzą się z rządem?

Należy przypuszczać, że pogodzą się z rządem, „status quo” pod warunkiem faktycznego urzeczywistnienia hasła ogłoszonego 17 (30) października 1905 r.

Goremikin gotów jest przyjąć ten warunek.

Niemą zasadniczych podstaw do przypuszczenia, że rząd, który zdecydował się usilnie przestrzegać „status quo” będzie przeciwnikiem praw nie tylko nie grożących temu stanowi rzeczy, ale nawet niejako przewidzianych w prawach zasadniczych.